



OBRA: COBERTURA PROVINCIAL MANTENIMIENTO DE CANALES DE RIEGO ZONA NOROESTE- AÑO 2016

COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

FECHA: FEBRERO DE 2016

ITEM	DESIGNACION	Ud	CANT.	PRECIO UNITARIO	C.C.U.M	CANTIDAD DE MODULOS ADOPTADOS	PRECIO TOTAL
A- SUB-ITEM PRINCIPAL							
1	LIMPIEZA, DESMALEZADO DE CANALES DE RIEGO	m2	565.000,00	\$ 11,40	1,000	565.000,00	\$ 6.441.000,00
SUB TOTAL SUB-ITEM PRINCIPAL						565.000,00	\$ 6.441.000,00
B- SUB-ITEM SECUNDARIOS							
2	OBRADOR, TRASLADO DE EQUIPOS Y REPLANTEO.	Gl	1,00	\$ 66.080,00	5796,49	5.796,49	\$ 66.080,00
3	DESBASTE MECÁNICO DE ESTRATOS ARBUSTIVOS Y ARBÓREO	mI	30.000,00	\$ 13,23	1,16	34.830,00	\$ 397.062,00
4	APLICACIÓN DE HERBICIDA	mI	38.200,00	\$ 11,00	0,97	36.863,00	\$ 420.238,20
5	DISTRIBUCIÓN DE SUELO SELECCIONADO, COMPACTADO Y PERFILADO DE BANQUINAS Y CAMINOS DE SERVICIO.	mI	2.000,00	\$ 75,00	6,58	13.158,00	\$ 150.001,20
6	ALAMBRADO	mI	300,00	\$ 380,00	33,33	9.999,90	\$ 113.998,86
7	EXCAVACION EN TERRENO NATURAL NO CLASIFICADO	m3	20.000,00	\$ 44,30	3,89	77.720,00	\$ 886.008,00
8	EXCAVACION MECANICA Y MANUAL PARA OBRAS DE ARTE	m3	35,00	\$ 207,00	18,158	635,53	\$ 7.245,04
9	DEMOLICION DE OBRAS DE ARTE	m3	48,00	\$ 1.458,00	127,895	6.138,96	\$ 69.984,14
10	TERRAPLENAMIENTO CON COMPACTACIÓN ESPECIAL.	m3	500,00	\$ 195,00	17,105	8.552,50	\$ 97.498,50
11	TRANSPORTE DE SUELO	Tn-Km	1.500,00	\$ 45,00	3,947	5.920,50	\$ 67.493,70
12	ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN ARMADO	m3	38,00	\$ 9.559,00	838,509	31.863,34	\$ 363.242,10
13	ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN SIMPLE	m3	80,00	\$ 4.804,00	421,404	33.712,32	\$ 384.320,45
14	MAMPOSTERIA DE LADRILLOS COMUNES ARMADA	m3	70,00	\$ 3.331,64	292,249	20.457,43	\$ 233.214,70
15	REVOQUE IMPERMEABLE	m2	800,00	\$ 76,98	6,753	5.402,40	\$ 61.587,36
16	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE GAVIONES	m3	20,00	\$ 2.198,00	192,807	3.856,14	\$ 43.960,00
17	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE COLCHONETAS	m2	20,00	\$ 953,00	83,596	1.671,92	\$ 19.059,89
18	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE TUBOS DE HORMIGÓN P/ALCANTARILLAS	mI	50,00	\$ 4.828,00	423,509	21.175,45	\$ 241.400,13
19	RELLENOS CON SUELO CEMENTO	m3	20,00	\$ 2.915,00	255,702	5.114,04	\$ 58.300,06
20	PROVISION DE CAL Y ELABORACIÓN DE SUELO CAL	m3	20,00	\$ 2.824,00	247,719	4.954,38	\$ 56.479,93
21	REFACCION DE COMPUERTAS, TORNOS Y TRABAJOS DE HERRERIA EN CANALES						
	21 a - REFACCION DE COMPUERTAS, TORNOS Y TRABAJOS DE HERRERIA EN CANALES Y PROVISIÓN DE MATERIALES	kg	1.700,00	\$ 185,00	16,228	27.587,60	\$ 314.498,64
	21 b - REFACCION DE COMPUERTAS, TORNOS Y TRABAJOS DE HERRERIA EN CANALES SIN PROVISIÓN DE MATERIALES	kg	1.200,00	\$ 111,00	9,737	11.684,40	\$ 133.202,16
22	JUNTAS.						
	22.a – JUNTAS DE CONTRACCION.	mI.	600,00	91,91	8,062	4.837,20	\$ 55.144,08
	22.b – JUNTAS DE DILATACIÓN.	mI.	180,00	304,85	26,741	4.813,38	\$ 54.872,53
SUB TOTAL SUB-ITEM SECUNDARIOS						376.744,88	\$ 4.294.891,67
PRECIO TOTAL						\$	10.735.891,67

SON PESOS: DIEZ MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 67/100 CENTAVOS (\$ 10.735.891,67)